
31998R2785

23.12.1998. L 347/21EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 2785/98
(1998. gada 22. decembris)

par atļauju perioda grozīšanu Padomes Direktīvas 70/524/EEK 9.e panta 3. punktā minētām
piedevām

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1970. gada 23. novembra Direktīvu
70/524/EEK par barības piedevām (1), kurā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Komisijas Direktīvu 98/19/EK (2), un jo īpaši tās 9.j
un 3. pantu,

tā kā Direktīvā 70/524/EEK ir paredzēts, ka drīkst atļaut
izmantot jaunas piedevas vai piedevu pielietojumus, ņemot vērā
zinātnes un tehnikas sasniegumus;

tā kā pagaidu atļauju jaunu piedevu izmantošanai vai piedevu
pielietojumam var dot piecus gadus ilgam laika posmam, ja tas
dzīvnieku barībā atļautajā līmenī neietekmē nelabvēlīgi cilvēku
vai dzīvnieku veselību vai vidi, kā arī nenodara kaitējumu
patērētājam, izmainot lopkopības produkta īpašības, ja tā
klātbūtni dzīvnieku barībā var kontrolēt un ja, ņemot vērā
pieejamos rezultātus, ir pamats uzskatīt, ka, to iekļaujot dzīv-
nieku barībā, tas labvēlīgi ietekmē šādas dzīvnieku barības
īpašības vai lopkopību;

tā kā vēl nav pabeigti pētījumi attiecībā uz vairākām Direktīvas
70/524/EEK 9.e panta 3. punktā minētām piedevām, kuras
pagaidām var atļaut valstu līmenī līdz 1998. gada 30. novem-

brim; tā kā tādēļ šo vielu atļaujas periods būtu jāpagarina,
ņemot vērā, ka pagaidu atļaujas periods šīm piedevām nevar
pārsniegt piecus gadus;

tā kā Komisija ir apspriedusies ar Dzīvnieku ēdināšanas zināt-
nisko komiteju par šīs regulas pielikumā iekļauto mikroorga-
nismu atļaušanu; tā kā šī Komiteja ir sniegusi atzinumu
konkrēti attiecībā uz šo piedevu drošumu;

tā kā šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Barības
pastāvīgās komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Šīs regulas pielikumā minētās piedevas drīkst atļaut lietot atbil-
stoši Direktīvai 70/524/EEK saskaņā ar šajā pielikumā izklās-
tītajiem nosacījumiem.

2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 1998. gada 1. decembra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1998. gada 22. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Franz FISCHLER

03/24. sēj.216 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 270, 14.12.1970., 1. lpp.
(2) OV L 96, 28.3.1998., 39. lpp.



PIELIKUMS

Saistvielas, pretsalipes vielas un koagulanti

Reģistrācijas
numurs Piedeva Ķīmiskā formula, apraksts Dzīvnieku suga vai

kategorija
Maksimālais

vecums

Minimālais
saturs

Maksimālais
saturs

Citi noteikumi Atļaujas termiņš

mg/kg kompleksās barības

2 natrolīts - fonolīts Dabīgs maisījums, kas sastāv no alumīnija
silikātiem, sārmu un sārmzemju un alumī-
nija hidrosilikātiem, natrolīta (no 43 līdz
46,5 %) un laukšpata

Visas dzīvnieku sugas
un kategorijas

25 000 Visa veida barība 21.4.1999.1

Mikroorganismi

Reģistrācijas
numurs Piedeva Ķīmiskā formula, apraksts Dzīvnieku suga vai

kategorija
Maksimālais

vecums

kvv/kg kompleksās barības

Citi noteikumi Atļaujas termiņš
Minimālais

skaits
maksimālais

skaits

1 Bacillus cereus var. toyoi
(CNCM I-1012/NCIB
40112)

Bacillus cereus var. toyoi preparāti, kuros ir
vismaz 10 kvv/g piedevas

Sivēni 2 mēneši 10 10 - 21.4.1999.

4 mēneši 0,5 x 10 10 - 21.4.1999.

Cūkas 6 mēneši 0,2 x 10 10 - 21.4.1999.

Sivēnmātes - 0,5 x 10 2 x 10 - 21.4.1999.

2 Bacillus licheniformis (DSM
5749)/Bacillus subtilis
(DSM 5750) (attiecībā
1/1)

Maisījums, kas sastāv no Bacillus licheniformis
un Bacillus subtilis, kurā ir vismaz 3,2 x 10
kvv/g piedevas (1,6 x 10 kvv/g no katrām
baktērijām)

Sivēni 4 mēneši 1,28 x 10 3,2 x 10 - 17.7.1999.

3 Saccharomyces cerevisiae
(NCYC Sc 47)

Saccharomyces cerevisiae preparāts, kurā ir
vismaz 5 x 10 kvv/g piedevas

Nobarojami liellopi - 4 x 10 8 x 10 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Saccharomyces cerevi-
siae daudzums ikdienas
uztura devā nedrīkst pārs-
niegt 2,5 x 10 kvv uz
100 kg ķermeņa svara; 0,5
x 10 kvv uz katriem nāka-
majiem 100 kg ķermeņa
svara”

20.2.2001.

03/24.sēj.
217

Eiropas
Savienības

O
ficiālais

V
ēstnesis

LV



Reģistrācijas
numurs Piedeva Ķīmiskā formula, apraksts Dzīvnieku suga vai

kategorija
Maksimālais

vecums

kvv/kg kompleksās barības

Citi noteikumi Atļaujas termiņš
Minimālais

skaits
maksimālais

skaits

4 Bacillus cereus (ATCC
14983/CIP 5832)

Bacillus cereus preparāts, kurā ir vismaz 10
kvv/g piedevas

Nobarojami truši - 0,5 x 10 2 x 10 - 20.2.2001.

Vaislas truši - 0,5 x 10 2 x 10 - 20.2.2001.

(1) Pirmā atļauja 1994. gada 22. aprīlī, Komisijas Direktīva 94/17/EK (OV L 105, 26. 4. 1994., 19. lpp.).
(2) Pirmā atļauja 1994. gada 18. jūlijā, Komisijas Direktīva 94/41/EK (OV L 209, 12. 8. 1994., 18. lpp.).
(3) Pirmā atļauja 1996. gada 21. februārī, Komisijas Direktīva 96/7/EK (OV L 51, 1. 3. 1996., 45. lpp.).

Radionuklīdu saistvielas

1. Radioaktīvā cēzija saistvielas (Cs un Cs):

Reģistrācijas
numurs Piedeva Ķīmiskā formula, apraksts Dzīvnieku suga vai

kategorija
Maksimālais

vecums

Minimālais
saturs

Maksimālais
saturs

Citi noteikumi Atļaujas termiņš

mg/kg kompleksās barības

1.1 Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāts (II)

NH4Fe(III)[(Fe(II)(CN)6)] Atgremotāji (mājdzīv-
nieki un savvaļas dzīv-
nieki)

- 50 500 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāta (II) dau-
dzumam ikdienas uztura
devā jābūt no 10 līdz
150 mg uz 10 kg
ķermeņa svara”

13.10.2001. (1)

Teļi, pirms tiem sākusi
darboties atgremošanas
funkcija

- 50 500 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāta (II) dau-
dzumam ikdienas uztura
devā jābūt no 10 līdz
150 mg uz 10 kg
ķermeņa svara”

13.10.2001.

Jēri, pirms tiem sākusi
darboties atgremošanas
funkcija

- 50 500 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāta (II) dau-
dzumam ikdienas uztura
devā jābūt no 10 līdz
150 mg uz 10 kg
ķermeņa svara”

13.10.2001.

03/24.sēj.
218

Eiropas
Savienības

O
ficiālais

V
ēstnesis

LV



Reģistrācijas
numurs Piedeva Ķīmiskā formula, apraksts Dzīvnieku suga vai

kategorija
Maksimālais

vecums

Minimālais
saturs

Maksimālais
saturs

Citi noteikumi Atļaujas termiņš

mg/kg kompleksās barības

Kazlēni, pirms tiem
sākusi darboties atgre-
mošanas funkcija

- 50 500 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāta (II) dau-
dzumam ikdienas uztura
devā jābūt no 10 līdz
150 mg uz 10 kg
ķermeņa svara”

13.10.2001.

Cūkas (mājdzīvnieki un
savvaļas dzīvnieki)

- 50 500 Lietošanas pamācībā jāno-
rāda: “Dzelzs (III) amonija
heksacianoferāta (II) dau-
dzumam ikdienas uztura
devā jābūt no 10 līdz
150 mg uz 10 kg
ķermeņa svara”

13.10.2001.

(1) Pirmā atļauja 1996. gada 14. oktobrī, Komisijas Direktīva 96/66/EK (OV L 272, 25.10.1996., 32. lpp.).

03/24.sēj.
219

Eiropas
Savienības

O
ficiālais

V
ēstnesis

LV


